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fastslås endvidere som princip, at u n g e  
arbejdere og kvindelige arbejdere ikke bør 
anvendes ved regèlmæssig1 manuel transport, 
samt at m aksimum for vægten af deres trans- 
portbyrde i hvert fald bør være væsentlig 
lavere end! for voksne mandlige arbejdere, 
og for. unge kvindelige arbejdere-væsentlig ; 
lavere end for voksne kvindelige arbejdere. : 
For unge arb e j d eres 홢 vedkommende fast- ; 
slås det videre, @,:at der snarest muligt bør 
træffes foranstaltninger til, at unge under 
-16 :år .ikke beskæftiges ved regelmæssig 
manuel transport. Endvidere stilles i hen- 
stillingen en række krav om lægeunder- 
søgelser, arb ej d sana lyser samt krav om i 
videre forskning -på området manuel trans- 
Vor,t.1) ' "A-,; 

7. Forbedring af leve- og arbejdsvilkår 
for forpagtere in. v. 

(1. behandling). 

-Danmark-deltog ikke i komitébehand- 
1ingen : af dette spørgsmål, men havde til 
brug for forberedelse af arbejdsmaterialet 
forud for arb ej d skon f erencen fremsat sine 
bemærkninger til de fra arbejdsbueauet 
modtagne rapporter: vedrørende emnet. Ud 
over de mdvalgte medlemmer deltog repræ- 
sentanter fra De forenede Nationer og fra 
ernærings- og landbrugsorganisationen FAO 
i komitéarbéjdet. Det blev under 1minité.; 
arbejdet i fastslået,' at lønarbejdere og selv- 
ejere ikke var .'omfattet ,af !deÎl: personkreds, 
som her søges sikret.' \  - 
( Komiteens arbejde resulterede i et ud- 
kast til en henstilling, der næste år skal 
'forelægges" arbejdskonferencén; I henstil- 
lingen opfordres medlemsstaterne til at 
støtte forpagtere og lignende- kategori'e:r;,af 
landarbejdere, så de kan opnå status som 
hovedansvarlig for driften' af det brug, de 
bestrider: Det: fremhæves,1 at der herved 
tillige må tages, hensyn til jordens ejer. 
Endvidere henstilles det til medlemslandene 
a-t: virke for,, at der er den fornødne jord 
til rådighed for forpagtning for disse persori- 
kategorier samt t  :  medvirke til, at de på 
frivillig. basis kan organisere sig. ' 
. I sin operative del behandler henstillingen 

spørgsmål som forpagtningsafgiftens stør- 
relse, forpagterens beskyttelse mod, :at der 
af ejeren :pålægges: ham tjenesteydelser, for- 
pagtningskontraktens form ,,óg indhold, op-. 
rettelse, af kooperative- organisationer, til- 
vejebringelse af muligheder for lavtforrentet 
kredit,: uddannelsesprogrammer'''samt' sik- 
ring' for tab ,'af indkomst :ved fejlslagen høst. 
- (Konferencen vedtog at sætte det 'behand- 
lede emne til 2. behandling; på arbejdskon- 
ferencen 1968. Konferencen vedtog end- 
videre en af komiteen foreslået resolution, 
hvori styrelsesrådet opfordres til at over- 
veje mulighederne for som selvstændigt 
dagsorde'iis-D-.tinkt i på en «äf 홢 홢! d&V&oinmende 
.arbejdskonferencer -at, drøfte spørgsmålet 
om , en omfattende landbrugsreform, særlig 
med 'hensyn til en sådan reforrüs: beskæf- 
tigelsesmæssige ,l ogi sociale .sider. 5 홢 

8. ILO og det tekniske samarbejde ined 
udviklingslandene, herunder ILO's rolle i 
industrialiseringen af udviklingslandene. 

(Engangsbehandling.) 

Komiteen vedrørende dette emne havde 
1.41 medlemmer og , afholdt ;'15 møder. 
Komiteens størrelse er et udmærket udtryk 
for den betydelige interesse, dér i; mange af 
:ILOB medlemsstater er'for disse Spørgsmål. 
På grund af sideløbende arbejde' i de øvrige 
komitéer samt afholdelsen'å'f -4i møde i De 
forenede Nationers udviklingsprogram,' del- 
tog de\ dånslce Tegeringsrepræsentånter liiin . 
i enkelte af''komiteens: møder, : 홢 I ; >'홢; 
' Administratoren, 'af i. FNs ; udviklingspro- 
gram, UNDP, Poul G . : Hoffmann, 'vár! til 
stede i ét af komiteens' møder o g  gav: i e t  
indlæg udtryk for ILOs centrale -rolle i ud- 
viklingsarbejdet; han nævnte, at ILO ford- 
løbig havde påtaget sig at'f g e n n e m f ø r e t  
større arbejdsopgaver 'il henved-50 lande. 
16 af disse *- 'opgaver' var gennemført. De 
samlede omkostninger för :ae 82 'projekter 
var på 196 mill. i dollars, hvoraf de !122' blev 
ydet 홢 홢' af rJ modtagerlandene, mens : UNDP 
ydede 74 'billioner, - Hertil kom, at UNDPs 
'styrelsesråd netop havde godkendt ti : nye 
projekter'til en samlet bekostning på! ca. 
23 mill. dollars. ILO og 홢 UNDP stod nu ' 
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